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سیاسی

دیگه‌چه‌خبر؟

»ایران« از توفیق هماهنگی سیاست خارجی و حوزه نظامی در عملیات »وعده صادق« گزارش می‌دهد

دیپلماسی موفق، زمینه‌ساز تنبیه موفق
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گلایه سایت اصلاح‌طلب از 
عدم اجرای احکام محاربه

خبر اول اینکه، با داغ شدن خبر 
دستگیری زورگیران اتوبان صدر 
تهران، سایت اصلاح‌طلب خبرآنلاین 
در مطلبی به انتقاد از »تعطیلی صدور 
احکام محاربه« پرداخت و نوشت: 
»متأسفانه طی این سال‌ها تقریباً تمام 
مجرمانی که جرائم خشن مسلحانه 
مرتکب شده‌اند و جرائم آنها لاجرم با 
ایجاد رعب و وحشت شدید عمومی 
همراه بوده، برخاف نص صریح 
قانون مجازات اسامی منجر به صدور 
حکم »محاربه و اعدام« نشده است.« 

 

‌زمانی فعال اقتصادی از توئیت
ترامپ هم اثر می‌گرفت

دست آخر اینکه، یک کارشناس 
اقتصادی گفت: برخی افراد و جریانات 
سیاسی هستند که معتقدند این 
سیاست که ما می‌توانیم بدون توافق 
با امریکا اقتصاد را پیش برده، مسائل 
و مشکلات را حل کنیم و کشور را به 
پیشرفت برسانیم، سیاست اشتباهی 

است و امکان‌پذیر نیست!
مسعود براتی در گفت‌وگو با ایسنا 
افزود: زمانی که تحریم‌ها به اوج 
خود رسید، دیگر ابزار جدیدی در 
جعبه‌ابزار تحریم‌های امریکا علیه 
ایران وجود نداشت. همان فضا به 
عنوان میراث ترامپ به دولت بایدن 
به ارث رسید و بایدن همان مسیر 
تحریم‌های حداکثری علیه ایران را 
ادامه داد .وقتی ما عضو شانگهای 
می‌شویم، شاید فعل اقتصادی مهمی 
رخ نداده باشد، اما تصویری برای 
فعالان این کشورها ایجاد می‌کند. ما 
امروز در حال گذار از اقتصاد نفتی به 
اقتصاد مقاومتی هستیم. امروز فعال 
اقتصادی ما که زمانی با یک توئیت 
ترامپ تحت‌تأثیر قرار می‌گرفت، 
دیگر نسبت به کنش‌های خزانه‌داری 

امریکا حساس نیست.

به اعتراف دوست و دشمن دیپلماسی 
ایرانی، ارتباطات در سیاست خارجی و 
تماس‌ها و رایزنی‌ها با کشورهای منطقه 
و فرامنطقه، بخش جدایی‌ناپذیر طرح و 
برنامه حمله به رژیم صهیونیستی بوده 
است. به عبارت دیگر، چه قبل از شلیک 
پهپادها و بالستیک‌ها و چه پس از اصابت 
موشک‌ها به اهداف، ظرفیت سیاست 
با فعالیت همه‌جانبه،  خارجی دولت 
نقش مؤثری در تفسیر جهانی و معنادهی 
به اقدام نظامی جمهوری  استراتژیک 
اسامی ایران داشت. بر این اساس بود 
که تا اینجای کار، جمهوری اسامی ایران 
هم یک پیروزی راهبردی نظامی کسب کرد 
و هم یک موفقیت چشمگیر دیپلماتیک. 
نقطه عطف این موفقیت دیپلماتیک، 
ناتوانی حامیان اسرائیل در شورای امنیت 

سازمان‌ملل در محکومیت اقدام ایران یا 
صدور بیانیه‌ای در این رابطه بود.

دیپلماسی پیشاحمله
ن  ا ور د ر  د ن  یرا ا صلی  ا خط  گرچه  ا
پسا‌طوفان‌الاقصی معطوف به مقابله با 
اقدامات اسرائیل از طریق دیپلماسی فعال 
برای صلح در غزه و ممانعت از گسترش 
منازعات منطقه‌ای بود اما در جایی که 
این تشخیص راهبردی حاصل شد که 
جلوگیری از گسترش اقدامات تروریستی 
رژیم صیهونیستی علیه منافع جمهوری 
اسامی ایران، جز با یک پاسخ کوبنده ممکن 
نیست، ناگزیر تصمیم لازم اتخاذ و اقدام 
مقتضی انجام شد؛ بنابراین ظرفیت‌های 
سیاست خارجی ایران در قبال جنایاتی که 
رژیم صهیونیستی بانی آن بود، بلافاصله پس 
از حمله تروریستی به کنسولگری ایران در 
دمشق به نوع دیگری فعال شد و تماس‌های 
دیپلماتیک گسترده‌ای را در دستورکار خود 
قرار داد. ایران همچنین 72 ساعت قبل از 
آغاز حمله به رژیم صهیونیستی، همسایگان 
را از آن مطلع کرد. هدف از این اقدام، 
اطمینان‌دادن به کشورهای همسایه بود که 

هدف، فقط سرزمین‌های اشغالی و رژیم 
تروریست صهیونیستی است. توفیق این 
دیپلماسی موفق را در واکنش کشورهای 
منطقه پس از حمله ایران باید مشاهده 
کرد که برخلاف خواست رژیم صهیونیستی 
حتی دولت امارات که همچنان به روابط 
خود با جنایتکاران اسرائیلی ادامه می‌دهد، 
از هرگونه موضع‌گیری منفی علیه ایران 

خودداری کرد.

دفاع بدون لکنت در برابر اروپایی‌ها
ایران از طریق دیپلماسی حتی با حامیان 
اسرائیل نیز اتمام حجت کرد. اینکه دو روز 
پیش از حمله، وزیر خارجه انگلیس به صورت 
تلفنی با وزیر امور خارجه کشورمان گفت‌و‌گو 
کرد، احتمالاً به منزله نگرانی این کشور از 
زمان حمله و آخرین تلاش‌ها برای جلوگیری 
از وقوع آن بوده است. اما این تلاش‌های 
مبتنی بر حمایت از رژیم صهیونیستی، با این 
پاسخ امیرعبداللهیان مواجه شد که »تهران 
هیچ‌گاه به دنبال توسعه تنش در منطقه 
نبوده است اما در مقابل حمله تروریستی 
رژیم اسرائیل به سفارت ایران در دمشق 
و »سکوت امریکا و انگلیس« که به معنای 

تشویق نتانیاهو در تداوم جنگ‌افروزی و 
توسعه آن در منطقه است، ساکت نخواهد 
نشست.« به این ترتیب، با دیپلماسی فعال 
دولت، چه از طریق وزارت امورخارجه، چه 
تماس‌های رئیس‌جمهور، جهان از عزم ایران 
برای تنبیه متجاوز آگاه شد. نقطه اوج این 
آگاهی را می‌توان آن چیزی دانست که محمد 
جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور 
از آن خبرداد. 4 روز پس از حمله تروریستی 
به کنسولگری ایران، جمشیدی اعام کرد: 
»جمهوری اسامی ایران در پیامی مکتوب 
به امریکا هشدار داد در دام نتانیاهو نیفتد: 
کنار بکش تا ضربه نخوری. در پاسخ، امریکا 
از ایران درخواست کرد که اهداف امریکایی را 
نزند.« آنچه در شب 25 فروردین اتفاق افتاد، 
دقیقاً همان چیزی بود که در این اعلام 

جمشیدی، پیش‌بینی شده بود.

صبح پس از حمله، باز هم دیپلماسی
وقتی بلافاصله پس از آغاز حمله تنبیهی 
ایران علیه رژیم صهیونیستی، بیانیه تبیینی 
نمایندگی ایران در سازمان ملل منتشر شد، 
مشخص شد که دیپلماسی به مثابه پیوست 
نظامی عملیات تنبیه تعریف شده است. 

ذره بین

سه روز از حمله تنبیهی و بی‌سابقه جمهوری 
اسامی ایران به رژیم صهیونیستی می‌گذرد. 
با این حال، عملیات موشکی و پهپادی سپاه 
به سرزمین‌های اشغالی همچنان در صدر 
اخبار رسانه‌های دنیا قرار دارد. تحلیلگران و 
کارشناسان بین‌المللی از دریچه‌های متفاوتی 
به ابعاد ماجرا نگاه می‌کنند. اما آنچه که 
به‌رغم تلاش‌های رسانه‌ای صهیونیست‌ها 
و حامیان آنها بیش از هر موضوعی درحال 
تکرار است، صحبت درباره موفقیت ایران 

. ست ا

حمله ایران ضعف اسرائیل را آشکار کرد
در همین رابطه؛ پایگاه خبری »میدل ایست 
آی« که در لندن مستقر است و به صورت 
اختصاصی به پوشش اتفاقات و حوادث غرب 
آسیا می‌پردازد، در گزارش جدید خود نوشت: 
اختلاف نظرات میان نخست‌وزیر اسرائیل و 
رئیس جمهوری امریکا در حال حاضر علنی 
شده و او به سرعت در حال از دست دادن 
افکار جهانی است. اسرائیل تحت ریاست 

نتانیاهو مطرود به حساب می‌آید.
در ادامه این گزارش آمده است: یک بار دیگر 
اسرائیل نیاز داشت تا مظلوم‌نمایی کند و به 
این افسانه قدیمی که فرضاً در حال مبارزه 
برای موجودیتش است، چنگ بزند. این بار 
نتانیاهوی قمارباز زمان را مناسب‌تر دید و 
بعد از تاسی که ریخت، به کنسولگری ایران 
در دمشق حمله کرد. ایالات متحده هم 
می‌دانست نتانیاهو چه می‌کند و سعی دارد 
امریکا را به حمله‌ای علیه ایران بکشاند. به 
همین خاطر ایالات متحده مستقیماً به ایران 

گفت که ارتباطی با آن حمله ندارد.
این رسانه بین‌المللی همچنین به بررسی 
اهداف ایران از حمله اخیر به سرزمین‌های 
اشغالی اشاره کرد و نوشت: ایران با عملیات 
»وعده صادق« نشان داد که می‌تواند رژیم 
صهیونیستی را بدون یک درگیری تمام‌عیار 
هدف قرار دهد. ایران می‌خواست به رژیم 
صهیونیستی بگوید که قادر به هدف‌گیری 
همچنین  ایران  است.  اشغالی  اراضی 
می‌خواست به امریکا نشان دهد که قدرتی 
در خلیج فارس محسوب می‌شود و در نهایت 
ایران می‌خواست به تمام کشورهای عربی 
که به رژیم صهیونیستی سجده می‌کنند، 
بفهماند که اقدام مشابهی نیز می‌تواند علیه 

آنها رخ دهد.
میدل ایست آی در پایان تأکید کرد: ضعف 
اسرائیل با حمله ایران آشکار شد و احتمالاً 

احمقانه‌ترین کاری که اسرائیل روز یکشنبه 
انجام داد، این بود که علناً از همکاری‌اش 
با نیروی هوایی اردن پیرامون رهگیری 

موشک‌ها و پهپادهای ایرانی خبر داد.

واکنش فرانسوی‌ها 
به توانمندی نظامی ایران

توانمندی بالای ایران در حوزه موشکی و 
پهپادی نیز موضوعی بود که مورد توجه یک 

روزنامه مطرح فرانسوی قرار گرفت.
روزنامه لوپوئن فرانسه در گزارشی متفاوت‌تر 
رسانه‌های  سایر  تحلیلی  گزارش‌های  از 
بین‌المللی به توانمندی نظامی جمهوری 
اسامی ایران پرداخت و نوشت: ۱۸۵ پهپاد، 
۳۶ موشک کروز و ۱۱۰ موشک بالستیک. 
طوفانی از آتش و فناوری در طول شب شنبه 
تا یکشنبه به‌سوی اسرائیل شلیک شد. 
تهران برای پاسخ به حمله به کنسولگری‌اش 
در دمشق، از تسلیحاتی بسیار برتر از آن چه 
که از هفت اکتبر توسط حماس و جهاد 

اسامی استفاده شده بود، بهره برد.
لوپوئن با اشاره به کمک‌های پدافندی 
همزمان امریکا و چند کشور دیگر به رژیم 
صهیونیستی اشاره کرد و نوشت: هدف حمله 
ایران فقط ایجاد خسارات انسانی و مادی 
نبوده است. تهران از حمله خود تجربیات 
ارزشمندی به دست خواهد آورد؛ به آن اجازه 
می‌دهد تا کیفیت تسلیحات خود و دفاع 
دشمن را بسنجد. زورآزمایی استراتژیک و 

نظامی تازه شروع شده است.
بنابر گزارش لوپوئن، ایران دارای زرادخانه 
قابل‌توجهی از پهپادهای مدل‌های مختلف 
است که چندین مورد از آنها می‌توانند 
به‌عنوان مهمات دوربرد مورداستفاده قرار 
گیرند؛ همانند »شاهد-۱۳۶« و »شاهد-۲۳۸« 
اما به نظر نمی‌رسد که ایران مدرن‌ترین 
ساح‌های خود را در این حمله به کار گرفته 

. شد با
به  تهران می‌خواست واکنش اسرائیل 
دسته‌های مختلف تسلیحات را ارزیابی کند 
و توانایی‌های خود را برای هماهنگ‌کردن 
مهمات مختلف در یک حمله همزمان 

بخشد. بهبود 

مهم‌ترین پایگاه نیروی هوایی 
هدف قرار گرفت

برای  رژیم صهیونیستی  تاش  با‌وجود 
سانسور ضربات وارد شده بر سرزمین‌های 
اشغالی، یک روزنامه عبری زبان از پایگاه 

نواتیم که مورد حمله موشکی سپاه قرار 
گرفت، به عنوان »مهم‌ترین پایگاه نیروی 

هوایی اسرائیل« تعبیر کرد.
روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« 
در این باره نوشت: پایگاه هوایی »نواتیم« 
که هدف موشک‌های ایرانی قرار گرفت، 
مهم‌ترین پایگاه نیروی هوایی در اسرائیل 

. ست ا
همچنین روزنامه صهیونیستی »یسرائیل 
هیوم« اذعان کرد: حمله ایران یادآور از 
دست رفتن بازدارندگی استراتژیک برای 

اسرائیل و امریکاست.

تعهد دفاعی روسیه به ایران
در این بین، امریکا و رژیم صهیونیستی از 
تقویت قدرت پدافندی و هوایی جمهوری 
اسامی ایران توسط جنگنده‌‎ها و سامانه‌های 
پیشرفته اس 400 روسی نگرانند. این را می‌توان 
در گزارشی که اخیراً در روزنامه امریکایی 
واشنگتن پست منتشر شده مشاهده کرد. 
این روزنامه مطرح امریکایی با اشاره به 
همکاری‌های گسترده نظامی تهران-مسکو 
نوشت: روسیه متعهد به فروش جنگنده‌های 
پیشرفته سوخو35 و فناوری پدافند هوایی به 
ایران شده است. در این صورت ایران می‌تواند 
با استفاده از سوخو35 و سامانه‌های پیشرفته، 
پدافند دفاعی خود در برابر حمات احتمالی 

امریکا و رژیم صهیونیستی را تقویت کند.

دفاع دیپلمات انگلیسی از پاسخ ایران
در میان اظهارات مختلف اما اظهارنظر 
کرگ موری، دیپلمات کهنه‌کار انگلیسی 
در یک رشته توییت در شبکه اجتماعی 
ایکس به چشم بسیاری از رسانه‌ها آمد. 
وی در این مطلب با انتقاد از توجیه برخی 
رسانه‌ها مبنی بر اینکه کنسولگری ایران در 
دمشق میزبان مستشاران نظامی بوده و به 
همین دلیل یک هدف مشروع برای رژیم 
صهیونیستی بوده است، گفت: »به‌عنوان 
سفیر سابق انگلیس و یک دیپلمات کهنه‌کار 
با ۲۲ سال سابقه قسم می‌خورم که تقریباً 
در تمامی سفارت‌های امریکا یا انگلیس هم 
یک دفتر سازمان »سیا« یا »ام. آی. ۶« وجود 
دارد. همه )این سفارت‌ها( میزبان نیروهای 
نظامی هستند. بسیاری از آنها حتی نیروهای 
ویژه را در خود جای داده‌اند. اینکه بگویند 
ساختمان دیپلماتیک ایران )کنسولگری 
ایران در دمشق( متفاوت بوده، حرف مفت 

و چرت است.«

کارشناسان و رسانه‌های بین‌المللی همچنان از موفقیت حمله موشکی ایران به اسرائیل می‌گویند

یک عملیات با چند هدف

نشست وزیر امور 
خارجه با سفرای 

مقیم ایران به 
منظور تبیین دلایل 

و اهداف پاسخ 
نظامی جمهوری 
اسلامی به حمله 
صهیونیست ها؛ 

همزمان با روز 
حمله

در این بیانیه، با مروری بر ترور‌های رژیم 
صهیونیستی و بی‌عملی مجامع بین‌المللی و 
غرب، تأکید شده بود که چه فرایندی اقدام 
نظامی ایران را گریزناپذیر کرده است. صبح 
پس از حمله، نمایندگی‌ها و سفرای خارجی 
مقیم ایران به وزارت خارجه فراخوانده شدند 
تا در جریان اقدام تنبیهی و سیاست‌های 
بعدی جمهوری اسامی ایران قرار بگیرند. 
امیرعبداللهیان با تبیین چرایی وقوع این 
تنبیه، گفت که از نظر ایران، اقدام نظامی تا 
این مرحله کافی است و دنبال گسترش تنش 
نیستیم، مگر اینکه تحرک تازه‌ای از سوی 
رژیم صهیونیستی علیه منافع ایران رقم 
بخورد. پس از آن، طی تماس‌های تلفنی با 
کشورهای منطقه، از عمان، قطر و عربستان تا 
مصر و نیز کشورهایی چون روسیه، انگلیس 
و چین، دیدگاه‌های جمهوری اسامی ایران 
تبیین و پاسخ‌های لازم به طرف‌های مقابل، 
بویژه طرف‌های غربی داده شد. حاصل این 
تحرکات گسترده دیپلماتیک، دفاع متقن 
از اقدامات ایران در جلسه شورای امنیت 
سازمان‌ملل و ناتوانی این نهاد در محکومیت 

یا صدور بیانیه‌ای علیه ایران بود.

حمله قانونی در پاسخ به یک ترور
برخلاف استنکاف غرب که برای آنها اصل، 
حمایت بی‌چون و چرا از هر جنایت رژیم 
صهیونیستی است، اکنون تقریباً سایر کشورها 
و البته کارشناسان مستقل، قانونی بودن و 
حقانیت حمله جمهوری اسامی ایران به 
اهداف نظامی در سرزمین‌های اشغالی را 
پذیرفته‌اند. نقطه اوج این ماجرا، اظهارات 
نماینده روسیه در شورای امنیت سازمان ملل 
بود که از سکوت این سازمان در محکومیت 
حمله اسرائیل به کنسولگری ایران انتقاد کرد 
و این سکوت را عامل رسیدن وضعیت منطقه 
به اینجا دانست. هرچند در این میان، برخی 
رسانه‌ها و قدرت‌های غربی با استناد به 
حضور مستشاران نظامی ایران در کنسولگری 
خواسته‌اند اقدام صهیونیست‌ها در حمله 
به اماکن دیپلماتیک ایران در سوریه را توجیه 
کنند اما حتی مقام‌های سابق غربی هم زیر 

بار این توجیه نمی‌روند.
از این رو می‌توان گفت این حقانیت نه صرفاً 
بر پایه اقدام نظامی و نه صرفاً برپایه تحرکات 
دیپلماتیک بلکه در هماهنگی، هم افزایی و 
هم‌راستایی دیپلماسی دولت و توانمندی 
نظامی کشور حاصل شد؛ نمایشی از قدرت 
ایران، وقتی که همه ظرفیت‌ها در یک 
مدیریت هماهنگ و حساب شده، به میدان 

آورده می‌شوند.

وزارت امور خارجه


